
UCHWAŁA NR XVI/81/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity  Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po  zmianie  wynoszą   43 636 043,59 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   31 915 248,85 zł 

b) dochody majątkowe   11 720 794,74 zł 

2. Wydatki  ogółem po  zmianie  wynoszą    44 138 840,51 zł 
w tym: 

a) wydatki bieżące   29 830 553,41 zł 

b) wydatki  majątkowe   14 308 287,10 zł. 

§ 3. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr  IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Borowie na 2025 rok po 
zmianach,  otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/81/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 211 750,00 30 000,00 1 241 750,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 48 575,00 30 000,00 78 575,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

36 575,00 30 000,00 66 575,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 580 895,90 -1 251 284,00 329 611,90 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 571 371,94 -1 251 284,00 320 087,94 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 571 371,94 -1 251 284,00 320 087,94 

         
Razem: 44 857 327,59 -1 221 284,00 43 636 043,59 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/81/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 26 maja 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 863 056,06 10 000,00 873 056,06 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 384 567,00 10 000,00 394 567,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 317 037,00 10 000,00 327 037,00 

710   Działalność usługowa 264 045,42 35 716,00 299 761,42 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 264 045,42 35 716,00 299 761,42 
  4300 Zakup usług pozostałych 264 045,42 35 716,00 299 761,42 

750   Administracja publiczna 5 602 519,97 50 000,00 5 652 519,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 226 608,41 50 000,00 4 276 608,41 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 451 928,00 50 000,00 501 928,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 665 451,95 51 000,00 716 451,95 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 662 451,95 51 000,00 713 451,95 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 000,00 51 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 998 267,43 140 000,00 15 138 267,43 
 80101  Szkoły podstawowe 8 454 947,33 140 000,00 8 594 947,33 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 916 719,57 60 000,00 976 719,57 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 938 526,68 80 000,00 5 018 526,68 

855   Rodzina 6 053 250,36 50 000,00 6 103 250,36 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 816 371,36 50 000,00 3 866 371,36 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 524,00 25 000,00 49 524,00 
  4260 Zakup energii 60 000,00 25 000,00 85 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 776 337,02 30 000,00 1 806 337,02 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 60 720,00 30 000,00 90 720,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 170,00 30 000,00 83 170,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 779 777,94 -1 588 000,00 1 191 777,94 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 978 087,94 -1 588 000,00 390 087,94 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 

w użytkowaniu jednostek budżetowych 1 968 087,94 -1 588 000,00 380 087,94 
Razem: 45 360 124,51 -1 221 284,00 44 138 840,51 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/81/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 26 maja 2025 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2025 rok  

z tego: 

 L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
PLAN NA 2025 

rok  przed 
zmianą 

Zmiana 
PLAN Na 

2025 rok po 
zmianie środki własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp 
dotacje 

 
inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 010 01043 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
wykonanie modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Kamionce 

120 000,00  120 000,00 120 000,00         

2 010 01043 6060 Wykup gruntów leżących w obrębie Stacji 
Uzdatniania Wody w Kamionce 66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00         

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Głosków- etap I 404 000,00 0,00 404 000,00 304 000,00     100 000,00    

4 600 60013 6050 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 na 
odcinku od km ok 33+320 (skrzyżowanie z drogą 
gminną) do km ok 33+770 (skrzyżowanie z 
drogą krajową nr 76) w zakresie budowy drogi 
dla pieszych i rowerów w miejscowości Wilchta 
gm. Borowie 

152 000,00 0,00 152 000,00 152 000,00         

5 600 60016 6050 Opracowanie projektu i przebudowa ul. A. 
Sasimowskiego w Borowiu 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00         

6 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Jaźwinach 50 000,00 0,00 50 000,00 10 000,00     40 000,00    

7 754 75412 6060 Zakup używanego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Lalinach 0,00 0,00 0,00 0,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 1



8 754 75412 6060 Zakup agregatu prądotwórczego dla Gminy 
Borowie 0,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00         

9 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w m. Borowie pod 
PSZOK 57 300,00 0,00 57 300,00 57 300,00         

1
0 900 90095 6050 

Utwardzenie kostką brukową ciagu pieszego-
rekreacyjnego wraz z infrastrukturą, wzdłuż 
zbiornika wodnego w Borowiu 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

 Ogółem A: 884 300,00 51 000,00 935 300,00 795 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00  0,00 0,00 
B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025 

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Borowie  ( w latach 2019-2027) 197 037,00 10 000,00 207 037,00 207 037,00         

2 010 01044 6050 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Borowie- etap I ( w latach 2024-
2026) 

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

3 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Borowie ( w latach 2015-2027) 34 563,00 0,00 34 563,00 34 563,00         

4 10 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości Brzuskowola ( w 
latach 2025-2027) 

24 240,00  24 240,00 24 240,00         

5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130103W w 
miejscowości Iwowe ( w latach 2025-2026) 100 000,00  100 000,00 100 000,00         

6057 328 037,92 0,00 328 037,92 0,00    328 037,92     
6 750 75095 

6059 
Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie  
(w latach 2024--2026) 

72 007,88 0,00 72 007,88 0,00    72 007,88     

6057 8 432,00 0,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
7 754 75412 

6059 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Borowie (w latach 2024-
2025) 1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00         

8 801 80195 6050 
Remont szkolnych placów zabaw przy szkole w 
Borowiu, Głoskowie, Iwowem  ( w latach 2025-
2026) 

150 000,00  150 000,00 150 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 2



9 851 85121 6050 Rozbudowa i przebudowa budynku SP ZOZ w 
Borowiu ( w latach 2025-2026) 3 650 000,00  3 650 000,00 1 650 000,00     2 000 000,00 

*
*
*   

6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15     1 755 398,15     

6059 404 110,57 0,00 404 110,57     404 110,57     1
0 855 85516 

6050 

Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w 
latach 2019-2025) 

1 271 584,64 0,00 1 271 584,64 671 584,64     600 000,00 
*
*
*   

1
1 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa oświetlenia dróg 
gminnych w miejscowościach: Gościewicz, 
Brzuskowola, Filipówka, Laliny  ( w latach 
2025-2027) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
2 921 92109 6050 

Opracowanie projektu rozbudowy i przebudowy 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Borowiu  (w latach 2025-2026) 

65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00         

1
3 921 92109 6050 

Opracowanie projektu i remont budynku 
świetlicy wiejskiej wraz z otoczeniem w 
miejscowości Wilchta (w latach 2025-2027) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
4 921 92120 6580 Konserwacja i restauracja obiektów zabytkowych 

w Borowiu ( w latach 2023-2026) 1 640 000,00 -1 588 000,00 52 000,00 52 000,00       0,00 **** 

1
5 921 92120 6580 

Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytków 
na terenie Gminy Borowie - etap II (w latach 
2024-2025) 

328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 **** 

6050 1 090 000,00 0,00 1 090 000,00 1 090 000,00         
1
6 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz zapleczem w 
Borowiu- etap I ( w latach 2022-2026) 

3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B: 14 680 987,10 -1 578 000,00 13 102 987,10 4 114 912,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 600 000,00  3 820 087,94 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 3



C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu używanego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 
Lalinach 

270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00         

 Ogółem C: 270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                 
Razem A+B+C: 15 835 287,10 -1 527 000,00 14 308 287,10 5 180 212,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 740 000,00  3 820 087,94 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład             
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego             
 **** środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się  plan dochodów i wydatków bieżących w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę 30 000,00 zł z tytułu przyznanych środków z WFOŚ i GW  na realizację zadania pn. 
„Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z  terenu gminy Borowie”. 
 
Zmniejsza się plan dochodów i wydatków majątkowych w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego o kwotę 1 251 284,00 zł w wieloletnim zadaniu inwestycyjnym pn. „Konserwacja i restauracja 
obiektów zabytkowych w Borowiu” w związku z wydłużeniem okresu realizacji  do 2026 roku. 
Zmniejszenie dotyczy środków z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków (poz.14 część B załącznika nr 
3 do niniejszej uchwały). 
Ponadto w ww. zadaniu zmniejsza się plan wydatków środków własnych o kwotę 336 716,00 zł. 
 
W planach wydatków bieżących dokonuje się zmian: 

1) w dziale 710 Działalność usługowa zwiększa się plan o kwotę 35 716,00 zł na opracowanie 
projektów decyzji o warunkach zabudowy, 

2) w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan o kwotę 50 000,00 zł na składki zus od 
wynagrodzeń, 

3) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan o kwotę 140 000,00 zł na wynagrodzenia i 
składki zus od wynagrodzeń, 

4) w dziale 855 Rodzina zwiększa się plan o kwotę 50 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 
funkcjonowanie od 1 września Publicznego Żłobka w Borowiu. 
 

W planach wydatków majątkowych wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup agregatu 
prądotwórczego dla Gminy Borowie” (poz.8 część A załącznika nr 3 do niniejszej uchwały) z planem w 
kwocie 51 000,00 zł. 
 
W zadaniu pn. „Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Borowie” zwiększa się plan o kwotę 
10 000,00 zł (poz.1 część B załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6FC121A-53C6-4498-A6DA-3849604E05E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/81/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


